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BILANCI I GJENDJES Euro '000 Euro '00¢
ASETET - 3006 2023 : 30062024
P;rajanedoreghe S s ,96 e 330,863 00
investimet né depozita dhe Letra me viere 10,310,274.00 10,949,956.00
Kostot e pérvetésuara té shtyra 706,532.00 786,135.00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 775,804.00 896,363.00
Asetet e risigurimit 3,566,862.00 4,446,844.00
Toké dhe Ndértesa 2,108,693.00 1,996,895.00
Asete té tjera t& prekshme 512,988.00 546,885.00
Asetet e paprekshme
Aseteté tjera 286,769.00 191,152.00

GIITHSE] ASETET -

17,661,68

20,145,00360

DETYRIMET
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 4,382,472.00 5,008,829.00
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve 7,115,579.00 8,052,599.00
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera 2,492,546.00 2,384,813.00
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet 768,445.00 209,157.00
GJITHSE] DETYRIMET 13,503,057.00 15,655,398.00

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar 6,125,000.00 6,125,000.00
Fitimi i akumuluar (2,286,156.00) {1,635,305.00)
Rezerva té tjera

GJITHSE) KAPITALI AKSIONAR 4,158,624.00 4,489,695.00




Primi [ fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (~)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
T& hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Dé&met e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit {-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-}

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin

T& hyra té tjera gjithépérfshirése

kompotiia e sigurimeve

1ijo

ASQVRA E TE ARDHURAVE L 2023

ini

Insurancé ompany

2,691,577.00

4,483,688.00
(1,792,111.00)
38,389.00
(1,254.00)
138,835.00
8,202.00
2,875,749.00

1,659,310.00
1,816,998.00
(424,768.00)
654,012,00
(386,932.00)

(75,569.00)
1,218,666.00

2,802,407.00

73,342.00

3,568,957.00

5,864,665.00
(2,295,708.00)
(552,916.00)
218,328.00
130,869.00
80,824.00
3,446,062.00

2,060,346.00
2,217,472.00
(488,076.00)
775,340.00
(444,390.00)

(171,627.00)
1,117,097.00

3,005,816.00

440,246.00

~ 1440,246.00
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kompanio e sigurimeve

ni

2 irsurance compony

ini

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fit

SR SRR SR SRR S U SRR SRR O SR Y

Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet - komisionet e risi gurimit) / Primet e fituara neto
Raport] i kombinuar neto = Raporti i démeve t8 ndodhura neto -+ Raporii i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = Té& hyrat nga investimet neto / Primet ¢ fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti 1 investimeve

Raporti | mbulueshmérisé sé provizionsve teknike = Asetet ¢ pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporii bruto i riskut = Bruto primet & shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primiet e shkrgara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit n¢ ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuitoti mesatar

Treguesi { kthimit n# investimet mesatare = T hyrat  fituara nga investimet / asctet mesatare t& investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjafiueshmérisé sé kapitalit = Kapitali n& dispozicion / kapitali rregullator 1 kérkuar,

uara neto
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